schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

nižšou, nanajvýš rovnou 70 % 

1 – 01.07.2021 40 

Zamestnanec so ZP s mierou poklesu 
schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

vyššou ako 70 % 

1 – 01.07.2021 40 

V článku III., Práva a povinnosti úradu, sa v bode 1 prvej vete mení suma 7 408,90 EUR, 

slovom sedemtisícštyristoosem EUR a deväťdesiat centov  na sumu 9 261,10 EUR, slovom  

deväťtisícdvestošesťdesiatjeden EUR a desať centov a v druhej vete v druhej časti 

dopĺňa suma 1 852,22 EUR, slovom jedentisícosemstopäťdesiatdva EUR a dvadsaťdva 

centov a bod 1 v plnom rozsahu znie: 

Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 9 261,10 EUR, slovom 

deväťtisícdvestošesťdesiatjeden EUR a desať centov za kalendárny rok 2021. 

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 926,11 EUR, slovom 

deväťstodvadsaťšesť EUR a jedenásť centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% a najviac 

25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1 852,22 EUR, slovom 

jedentisícosemstopäťdesiatdva  EUR a dvadsaťdva centov na jedného zamestnanca so ZP s 

mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný 

kalendárny štvrťrok. 

Článok II. 

1. Ostatné ustanovenia dohody vrátane jej príloh zostávajú nezmenené.